Постановление Администрации города Заречного от 23.12.2010 № 1891
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного

от 17.07. 2009  № 1117 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Социокультурное пространство города Заречного на 2009-2012 годы»

 (с изменениями от 10.08.2009 №1261, 25.09.2009 №1544, 23.10.2009 №1674, 3.11.2009 №1747, 31.12.2009 №2151, 19.02.2010 №253, 31.03.2010 №494, 30.04.2010 №676, 17.11.2010 №1634)

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, с постановлением Администрации ЗАТО города Заречного от 24.09.2008 № 1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного» (с изменениями и дополнениями), со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести в постановление Администрации города Заречного от 17.07.2009 № 1117 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социокультурное пространство города Заречного на 2009-2012 годы» (с изменениями от 10.08.2009 №1261, 25.09.2009 №1544, 23.10.2009 №1674, 3.11.2009 №1747, 31.12.2009 №2151, 19.02.2010 №253, 31.03.2010 №494, 30.04.2010 №676, 17.11.2010 №1634) следующие изменения:
        а) в паспорте долгосрочной целевой программы «Социокультурное пространство на 2009-2012 годы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Прогнозный объем финансирования на реализацию программы составляет:
- 2009 год – 1468,0 тыс. руб.;
- 2010 год – 1964,0 тыс. руб.;
- 2011 год – 500,0 тыс. руб.;
- 2012 год – 500,0 тыс. руб.
источник – средства местного бюджета

          б) раздел  5 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№№ п/п
	Основные мероприятия по направлениям
	Код ЭКР
	Объем

Финансирования (тыс. руб.)

	2009
	2010
	 2011
	 2012

	1. Закрытый город - открытая культура

	1.1
	 Все «звезды» в гости к нам!
	222

226
	2,7

18,5
	-
	-
	-

	21,2
	-
	-
	-

	1.2
	Клуб друзей культуры и искусства г. Заречного
	222

226

290

310
	-

9,5

-

30,0
	-
	-
	-

	39,5
	-
	-
	-

	1.3
	Заречный – город, открытый культуре и развитию (культура Заречного на Российском телеэкране)
	310
	-
	-
	-
	-

	2. Культура для всех и для каждого

	2.1
	Единый социокультурный банк данных
	226
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Персональный социокультурный патронат
	226
	10,0
	-
	10,0
	12,0

	10,0
	-
	10,0
	12,0

	2.3
	Мы – россияне (гражданское становление)
	222

226
290
310

340
	-

38,5

3,0

-
3,3
	45,0

84,0

8,0
-

102,0
	-
	-

	44,8
	239,0
	-
	-

	3. Культура как основа качества жизни и труда

	3.1
	Заречный – пилотная площадка отраслевой программы Росатома «Культура как механизм развития ядерной энергетики»
	226

290

340
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Заречный – пространство дизайн - прорыва

	-
	-

	-
	-

	-
	-
	-
	-

	3.3
	Профессионал XXI века (создание единой информационной базы г. Заречного)
	310

	50,0
	-
	-
	-

	50,0

	3.4
	Мой двор – мой подъезд
	226

290

310

340
	10,0

1,8

-

1,1
	-
	-

10,0

228,0

10,0

	-

	12,9
	-
	248,0
	-

	3.5
	Отдыхаем всей семьей
	226

290

340
	5,0

13,3

20,2
	-
	-
	-

	38,5

	3.6
	Ярмарка культурных инициатив «От культурного проекта к социальному результату» (грант в области культуры)
	226
	-
	-
	-
	-

	3.7
	Изготовление печатной продукции,

наружной рекламы и других форм организации горожан на праздничные мероприятия
	226

310

340

	115,0

-

-
	49,6

-

-
	-
	-

100,0

50,0

	115,0
	49,6
	-
	150,0

	3.8
	Организация государственных и городских праздников и мероприятий

	222

226

290

310

340
	11,4

30,0

100,0

30,0

-
	20,0

572,1

350,0

127,0

297,3
	-

-

-

-

120,0
	-

100,0

-

-

-

	171,4
	1366,4
	120,0
	100,0

	3.9
	Организация фестивалей и конкурсов
	222

226

290

310

340
	35,1

10,3

270,0

-

-
	-

4,0

140,0

38,0

7,0
	-

-

60,0

-

-
	-

-

50,0

-

-

	315,4
	189,0
	60,0
	50,0

	4. Культура высших достижений

	4.1
	Фестивали и конкурсы в рамках плана РОСАТОМа на соответствующий  год
	222

226

290

340
	40,0

80,7

50,0

38,9
	80,0

40,0

-

-
	62,0

-

-

-
	120,0

68,0

-

-

	209,6
	120,0
	62,0
	188,0

	4.2
	«Олимпийский» резерв в культуре»
	222

226

290
	2,3

42,0

395,4
	-
	-
	-

	439,7
	-
	-
	-

	ВСЕГО по кодам:

	222
226
290

310
340
	91,5

369,5

833,5

110,0

63,5
	145,0

749,7
498,0

165,0

406,3
	62,0

10,0

70,0

228,0

130,0
	120,0

180,0

50,0

100,0

50,0

	                                                       ИТОГО

	1468,0
	1964,0
	  500,0
	  500,0

          в) в разделе  7 программы «Сведения о распределении объемов финансирования Программы» слова «Для реализации мероприятий программы требуются средства в размере 5 914 тыс. руб.» заменить словами «Для реализации мероприятий программы требуются средства в размере 4 432 тыс. руб.: 2011г. – 500,0 тыс. руб., 2012 г. – 500,0 тыс. руб.».
          2.Начальнику Финансового управления города Заречного Михайловой З.П. обеспечить финансирование Департамента культуры и молодежной политики в пределах выделенных ассигнований на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы.

          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, но в части финансирования мероприятий 2011 и 2012 годов не ранее срока вступления в силу решения Собрания представителей города Заречного «О бюджете ЗАТО города Заречного Пензенской области на 2011 год и плановый период  2012-2913 годы», в котором предусмотрено  финансирование данной программы.
          4.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

          5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного Радюк С.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                   О.В. Климанов